Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Prokuratura Okrggowa w Lomzy
Szosa Zambrowska 1/27
18-400 Lomza

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2024 r.

Adresat:

Prokuratura Regionalna w Bialymstoku

450113135

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Prokuratura Okregowa w Lomzy

1.2 |Siedziba jednostki Lomza

1.3 |Adres jednostki Szosa Zambrowska 1/27 18-400 Lomza

1.4 [Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Prowadzenie postepowan w ramach obszaru wtasciwosci miejscowe;j

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2024

Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Przyjete zasady(polityki) rachunkowosci stosuje si¢ w sposdb ciagty,

dokonujac w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania
operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywow, dokonywania
odpiséw amortyzacyjnych lub umorzeniowych tak, aby informacje
przedstawione w sprawozdaniach finansowych za kolejne lata byty
porownywalne. Sktadniki majatku o wartosci powyzej 10 000 zt
jednostka zalicza do $rodkow trwatych lub wartosci niematerialnych i
prawnych. Warto$¢ poczatkowa srodkow trwalych powigksza sig,
jezeli srodki trwate ulegly ulepszeniu, a suma wydatkéw poniesionych
na ich ulepszenie w danym roku przekracza kwotg¢ 10 000 zt.
Sktadniki majatku majace cechy Srodkow trwalych (tzw. pozostale
srodki trwate) o wartosci jednostkowej od 700 do 10 000 zt ujmuje si¢
w ewidencji ilo§ciowo-wartosciowej. Srodki trwate o cenie
jednostkowej do 700 zt odpisuje si¢ w koszty pod datg zakupu i
obejmuje ewidencja iloSciows (jednakze moga zostaé ujete w
ewidencji ilo§ciowo-wartosciowej w przypadku uznania tego za
zasadne-na podstawie decyzji kierownika jednostki lub osoby
upowaznionej). Ewidencja kosztow prowadzona jest w zespole 4 kont,
tj. wedlug rodzaju kosztow i jednoczes$nie w podziatkach klasyfikacji
budzetowej wydatkow. Jednostka nie dokonuje biernych i czynnych
rozliczen migdzyokresowych kosztow. Jednostka nie prowadzi
gospodarki magazynowej. Zakupy materiatéw i ustug odpisywane sg
bezposrednio w koszty.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Sktadniki majatku o wartosci powyzej 10 000 zt jednostka zalicza do $rodkéw trwatych lub wartosci
niematerialnych i prawnych. Odpisy umorzeniowe dokonuje si¢ poczawszy od miesigca nastgpnego po miesiacu
przyjecia do uzytkowania. Sktadniki majatku umarza i amortyzuje si¢ przy zastosowaniu stawek okreslonych w
przepisach o podatku dochodowym od 0s6b prawnych raz w roku. Grunty nie podlegaja amortyzacji.

srodki trwale o warto$ci Pozostate srodki trwale, zbiory biblioteczne, wartosci niematerialne i prawne o wartosci do 10 000 z umarza si¢
nieprzekraczajacej 10 000 [w 100 % w miesiacu przyjgcia do uzytkowania, przez spisanie w koszty.

zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywéw

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia |Zakupione warto$ci niematerialne i prawne, $rodki trwate, zbiory biblioteczne.




wyceniane wg wartosci
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

Nieodptatne otrzymane sktadniki majatku.

wyceniane wg wartosci
wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjne;j

Skladniki majatku nie ujete w ksiegach rachunkowych (ujawnione).

wyceniane wg wartosci
nominalnej

Srodki pienigzne w kasie i na rachunkach bankowych.

zakupione materiaty
odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztéw w dniu ich
zakupu

Jednostka nie prowadzi gospodarki magazynowej i ewidencji ilosciowo - warto$ciowej. Zakupy materialow
odpisywane sg bezposrednio w koszty w dniu ich zakupu.

13

inne

Na dzien bilansowy $rodki trwate wycenia si¢ w warto$ci netto, tj. z uwzglednieniem odpisd6w amortyzacyjnych
(umorzeniowych) ustalonych na dzien bilansowych.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwig¢kszenia

Lp. | Wyszczegél
nienie

Warto$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwi¢kszenia
(3+4+5+6)

(2)

3)

(&)

)

(6)

)

Wartosci
niematerialne
i prawne

507 417,75 0,00

44 737,12

0,00

0,00

44 737,12

Srodki trwate

7574 893,86 0,00

509 460,89

0,00

0,00

509 460,89

Grunty

997 506,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

914 142,43 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

1762 107,21 0,00

129 439,00

0,00

0,00

129 439,00

1.4

Srodki
transportu

524 258,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwate

3376 880,22 0,00

380 021,89

0,00

0,00

380 021,89




Srodki trwale
placowek

0,00

0,00 0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,

Przemiesz czenia

wewnetrzne

sprzedaz)

Inne

Ogélem
zmniejszenia

Wartos¢
poczatkowa

(8+9+10+11) (brutto) stan na

koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

@®)

)

(10)

(11)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

552 154,87

Srodki trwate

0,00

232410,98

0,00

0,00

232 410,98

7 851 943,77

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

997 506,00

Grunty
stanowiace
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

914 142,43

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

90 508,44

0,00

90 508,44

1801 037,77

1.4

Srodki
transportu

66 200,00

0,00

66 200,00

458 058,00

1.5

Inne Srodki
trwate

75 702,54

0,00

75 702,54

3681 199,57

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Kkoniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) 17) (18) 19 (20) (21)




Wartosci
niematerialne
i prawne

507 417,75

0,00

44 737,12

0,00

0,00

552 154,87

0,00

Srodki trwate 5

759 298,41

0,00

557207,55

0,00

232410,98

6 084 094,98

1815 595,45

1767 848,79

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

997 506,00

997 506,00

Grunty
stanowigce
wlasno$¢é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

658 003,27

0,00

11 885,11

0,00

0,00

669 888,38

256 139,16

244 254,05

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1401 767,54

0,00

119 871,95

0,00

90 508,44

1431 131,05

360 339,67

369 906,72

1.4

Srodki
transportu

322 647,38

0,00

45 428,60

0,00

66 200,00

301 875,98

201 610,62

156 182,02

1.5

Inne $rodki 3
trwale

376 880,22

0,00

380 021,89

0,00

75 702,54

3681 199,57

0,00

0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 |niefinansowe 0,00|Nie wystepuja




| 2 |ﬁnansowe

0,00|Nie wystepuja

1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczys$cie

0,00

Nie wystepuja

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. [Wyszczegélnienie Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkow
trwalych, uzywanych na podstawie uméw
najmu, dzierzawy i innych umow, w tym z tytulu
uméw leasingu
1 |Grunty 0,00|Nie wystepuja
2 |Budynki, lokale i 0,00|Umowa uzyczenia pomieszczen o powierzchni 217,90 m? dla
obiekty inzynierii Prokuratury Rejonowej w Zambrowie (miesi¢czna partycypacja w
ladowej i wodnej ogolnych kosztach utrzymania budynku wynosi 7,92 % ), Umowa
uzyczenia pomieszczen o powierzchni 205,57 m2 dla Prokuratury
Rejonowej w Grajewie (miesigczna partycypacja w ogélnych
kosztach utrzymania budynku wynosi 6,31% )
3 |Urzadzenia 0,00[Nie wystepuja
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|Nie wystepuja
Inne $rodki trwate 0,00|Nie wystepuja

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
wartosciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznoSci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |NaleznoSci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

konicowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku (Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie
postepowania wystepuja
sgdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [Nie
wystepuja
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:




1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00{Nie wystepuja
b [powyzej 3 do 5 lat 0,00|Nie wystepuja
c |powyzej 5 lat 0,00|Nie wystepuja
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia

1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystepuja

2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie wystepuja
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystepuja
rejestrowy lub
skarbowy)

4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie wystgpuja
Przewtlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie wystepuja
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie wystepuja
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego

1 [Nieuznane Nie wystepuja 0,00
roszczenia
wierzycieli

2 |Udzielone gwarancje | Nie wystepuja 0,00
i porgczenia

Inne Nie wystepuja 0,00

4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢gdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe

13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
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Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
rdéznicg migdzy wartoScig
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe
przychodow -
rownowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow
dhugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

0,00|Nie wystepuja

1.15.

Kwota wyplaconych §rodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegdl nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
irentowe

349 756,56|wyptacono 3 odprawy emerytalne

Nagrody
jubileuszowe

354 704,75 |wyptacono 13 nagrod jubileuszowych

Inne

21 676,17 |wptaty na PPK

Kwota razem

726 137,48

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

27279,09-zobowiazania warunkowe dotyczace pozwow o zalegle wynagrodzenie prokuratorow i
aseSOrow.

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow

Lp.

Wyszczegdlnienie Kwota

1

Materiaty

0,00

Potprodukty i produkty w toku

0,00

Produkty gotowe

0,00

Towary

0,00

(O, =S IV I\

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym




Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 [Koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegoélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o Nie wystepuja 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore Nie wystgpuja 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |Nie wystepuja 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktore wystapity  [Nie wystepuja 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansoéw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegoélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Prokuratura Okrggowa w Lomzy na podstawie wyrokow 1630017,83

wydanych przez Sady w 2024 roku dot. wyréwnania
wynagrodzenia za prac¢ prokurator6w i uposazen
prokuratoréw w stanie spoczynku za lata 2021,2022,2023
poniosta w 2024 roku nastgpujace koszty: rok 2021-

482923,71; rok 2022-1137504,93, rok 2023-9589,19

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

wynik finansowy jednostki

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny
sposdb wplynaé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz

Nie sg znane informacje, ktore moga wptyna¢ na oceng sytuacji
majatkowej i finansowej oraz na wynik finansowy prokuratury.

Gloéwny Ksiegowy
Ewa Pulawska
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Kierownik Jednostki
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